
Signatář EA MLA
Český institut pro akreditaci, o.p.s,

Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3

vydává

v souladu s § 16zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů

OSVĚDČENÍ O AKREDIT ACI

č.442/2018

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.~.
se sídlem Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, 111 71 Praha 1, rc 00014125

pro certifikační orgán č. 3075
Certifikační orgán pro výrobky

Rozsah udělené akreditace:

Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely,
výrobky stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení
dřeva vymezené přílohou tohoto osvědčení.

Toto osvědčení je dokladem o udělení akreditace na základě posouzení splnění akreditačních požadavků podle

ČSN EN ISO/IEC 17065 :20 13

Subjekt posuzování shody je při své činnosti oprávněn odkazovat se na toto osvědčení v rozsahu udělené akreditace po dobu
její platnosti, pokud nebude akreditace pozastavena, a je povinen plnit stanovené akreditační požadavky v souladu
s příslušnými předpisy vztahujícími se k činnosti akreditovaného subjektu posuzování shody.

Toto osvědčení o akreditaci nahrazuje v plném rozsahu osvědčení č.: 117/2018 ze dne 14. 3. 2018, popřípadě správní akty na
ně navazující.

Udělení akreditace je platné do 14. 3. 2023

V Praze dne 22.8.2018

Ing. Jiří Růžička, MBA, Ph.D.
ředitel

Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

()j1ys'spoI".



Příloha je nedílnou součástí
osvědčení o akreditaci č.: 442/2018 ze dne: 22. 8. 2018

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013:

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.
Certifikační orgán pro výrobky
Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1

Hmotné produkty

Pořadové Název produktu/skupiny Certifikační schéma
Specifikace norem

číslo') produktů (normativních dokumentů)

1.* Dřevo, řezivo, i opracované ČSNEN ČSN 49 0600-1
nebo impregnované, ISO/IEC 17067:2014, ČSN EN 599-2
železniční pražce, dřevěné schéma lb, 5 ČSN EN 13145+A1
sloupy ČSN 49 1582

STN 49 1582
2.* Překližky,laťovky, ČSNEN ČSNEN 315

spárovky, dřevotřískové ISO/IEC 17067:2014, ČSN EN 635-1
desky, dřevovláknité desky schéma lb, 5 ČSN EN 635-2
a laminované desky na bázi ČSN EN 635-3
dřeva ČSN 49 2411

ČSN EN 636+Al
ČSN EN 622-1
ČSN EN 622-2
ČSN EN 622-3
ČSN EN 622-4
ČSN EN 622-5
ČSN EN 312
ČSNEN 300
ČSN 49 2632
DIEt Richtlinie 100

3.* Výrobky stavebního ČSNEN ČSNEN 13990
truhlářství a tesařství ze ISO/IEC 17067:2014, ČSN EN 14519
dřeva, podlahy, obklady, schéma 1b, 5 ČSN EN 14951
konstrukční dřevo, lepené I ČSN EN 15146
lamelové dřevo, dřevěné ČSN 49 2120
schody, dřevěná lešení, ČSN EN 13226
okna, dveře, rámové ČSN EN 14761+A1
prefabrikované sestavy, ČSN EN 13488
lehké kompozitní nosníky a ČSN EN 13227
sloupy na bázi dřeva, ČSN EN 13228
srubové stavební sestavy, ČSN EN 13489
lehké samonosné sestavy, ČSN EN 13629
montované domy, stavební ČSN 730810
výrobky a konstrukce, na ČSN EN 13501-1+Al
které se vztahují rozšířené ČSN EN 13501-2
aplikace (požární odolnost) ČSN EN 1995-1-2

,..-----.-. ČSNEN 338

(
/"~ ?fO t:i,f: ČSN EN 14081-2+A1"'.';> A /'«:)~. , -o:.

ČSN 73 2824-1~- ;.~ ~
/.~ ,l~'ť~. ~ FprEN 14732:.J.. .••.•••~;,,;pof ott' 'i. ~
'\ (J1- rO~'l:" '''''11'Irf''l.o(.r~AA .0
" A.... ").;.. J



Pfilohajenedilnousoučisti
osvědčení o akreditaci č.: 442/2018 ze dne: 22. 8. 2018

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/lEC 17065:2013:

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.
Certifikační orgán pro výrobky
Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1

Pořadové I Název produktu/skupiny Certifikační schéma
Specifikace norem

číslol) produktů (normativních dokumentů)

ČSN 73 4130
ČSN 74 4505
ČSNEN 12207
ČSN EN 12208
ČSN EN 12210
ČSN 74 6101
ČSN 746401
ČSN EN 1192
ČSNEN 1530
ČSNEN 1529
ČSN EN 13329, kap. 4,
jen ve vazbě na příl. A, B,
C,D,EaH
Dokument národní kvality
ADMD
ift Richtlinie ift-HO-1 0/1,
mimo přílohy 4
AS 2858

4. Kreosotové oleje ČSNEN STN 49 1582, jen tab. 3
ISO/IEC 17067:2014, a4
schéma lb, 5

5. Nátěrové barvy a laky CSNEN ČSN EN 927-1
založené na polymerech ISO/IEC 17067:2014, ČSN EN 927-2

schéma lb, 5
6. Klihy a syntetické ČSNEN ČSNEN204

pryskyřice pro lepení dřeva ISO/IEC 17067:2014, ČSNEN301
schéma lb, 5

7. Chemické přípravky pro CSNEN ČSN 49 0600-1
konzervaci a impregnaci ISO/IEC 17067:2014,
dřeva schéma lb, 5

8.* Desky, tabule, dlaždice a CSNEN ČSN EN 634-1
podobné výrobky z ISO/IEC 17067:2014, ČSN EN 634-2
rostlinných vláken a schéma lb, 5
dřevěných odpadů
aglomerované s cementem,
sádrou nebo jinými
minerálními pojivy

1) hvězdička u pořadového čísla označuj žC<"ifif~gán může , rámci rozsahu akreditace průběžně zařazo
nové/aktuálnílrevidované normativní dokume 0;';~ <>",600"''' , _01 flexibilního rozsahu akreditace j' k di","
v certifikačním orgánu u vedoucího certifikaěhí

'" ' ~c,' ~ ~.-
" O

.>, , -, I:". .' "...0.... ~AA(}tl ••t ••••~~:nrrloC.o4fOflCÁN O
~) .&

St~2 ~ c,e~~oýe počtu 4 stran'-

vat
zici



Příloha je nedílnou součástí
osvědčení o akreditaci č.: 442/2018 ze dne: 22. 8. 2018

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013:

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.
Certifikační orgán pro výrobky
Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1

Certifikace kompozitních dřevěných desek podle požadavků 40 CFR Part 770

Pořadové
Název procesu/služby Certifikační schéma Specifikace norem

číslo (normativních dokumentů)

1. Překližky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10
(c)(4)(i)(A)-(F)

2. Dřevotřískové desky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10
(c)(4)(i)(A)-(F)

3. Dřevovláknité desky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10
(c)(4)(i)(A)-(F)

4. Tenké dřevovláknité desky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10
(c)(4)(i)(A)-(F)

Posuzování shody pro účely oznámení

Pořadové
číslo" Postup posuzování shody/modulNázev produktu/skupiny produktů Normy/normativní dokumenty

1.* Dveře, okna, okenice, vrata
a příslušné stavební kování
Kód skupiny č. 2 podle přílohy IV CPR

nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU)
Č. 305/2011 Příloha V,
článek 1.2, systém 1
článek 1.4, systém 3

ČSN EN 14351-1+A2

2.* ČSN EN 13986+A1Panely a prvky na bázi
dřeva
Kód skupiny Č. 14 podle přílohy IV CPR

nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU)
Č. 305/2011 Příloha V,
článek 1.2, systém 1
článek 1.3, systém 2+
článek 1.4, systém 3

3.* Podlahoviny
Kód skupiny Č. 19 podle přílohy IV CPR

4 stran

ČSNEN 14342
ČSN EN 14041 (jen pro
laminátové podlahy)



Příloha je nedílnou součástí
osvědčení o akreditaci č.: 442/2018 ze dne: 22. 8. 2018

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/lEC 17065:2013:

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s. p.
Certifikační orgán pro výrobky
Na Florenci 7-9, 111 71 Praha 1

Pořadové Název produktu/skupiny produktů Postup posuzování shody/modul Normy/normativní dokumentyčíslo'?

4.* Konstrukční výrobky a nařízení Evropského ČSNEN 14080
prvky ze dřeva a doplňky parlamentu a Rady (EU) ČSN EN 15497
Kód skupiny Č. 13podle přílohy IV CPR Č. 30512011 Příloha V, ČSN EN 16351

článek 1.2, systém 1

nařízení Evropského ČSN EN 14915
parlamentu a Rady (EU)
Č. 305/2011 Příloha V,
článek 1.2, systém 1
článek 1.4, systém 3

nařízení Evropského ČSNEN 14250
parlamentu a Rady (EU) ČSN EN 14081-1+A1
Č. 30512011 Příloha V, ČSNEN 14229
článek 1.3, systém 2+

5.* Střešní krytiny, střešní nařízení Evropského ČSN EN 14351-1 +A2
světlíky, střešní okna a parlamentu a Rady (EU)
doplňkové výrobky, střešní Č. 30512011 Příloha V,
sestavy článek 1.2, systém 1
Kód skupiny Č. 22 podle přílohy IV CPR článek 1.4, systém 3

1) hvězdička u pořadového čísla označuje, že certifikační orgán může v rámci rozsahu akreditace průběžně zařazovat
nové/aktuálnílrevidované technické předpisy, které jsou uvedeny v postupu posuzování shody, vůči kterému se posuzuje
shoda s bezpečnostními požadavky. Předpokladem je, že se nemění skupina produktů, právní předpis ani postup
posuzování shody. Aktuální seznam činností v rámci flexibilního rozsahu akreditace je k dispozici v certifikačním orgánu
u vedoucího certifikačního orgánu.

Vysvětlivky a zkratky:
ADMD Asociace dodavatelů montovaných domů, Dokument národní kvality ADMD - směrnice

o zajišťování a dodržování kvality montovaných domů - dokument vytvořený VVÚD
Deutsche Institut fu BautechnikDIBt Richtlinie

ift Richtlinie směrnice ift Rossenheim
Slovenská technická norma
Australská norma

STN
AS

FprEN
CPR

očtu 4 stran

40 CFR Part 770


